



KOTA BANDA ACEH
DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH (DPPA - SKPD)
TAHUN ANGGARAN 2021

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD : 2.16.2.16.2.202.2.01.02.

URUSAN PEMERINTAHAN	:	2.16. - KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
ORGANISASI	:	2.16.2.20.2.21.01.00. - DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA DAN STATISTIK
PROGRAM	:	2.16.2.16.2.20.2.21.01.00.02. - PROGRAM INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK
KEGIATAN	:	2.16.2.16.2.20.2.21.01.00.02.2.01.02. - Monitoring Opini dan Aspirasi Publik
LOKASI KEGIATAN	:	Semua Kecamatan
SUMBER DANA	:	DAU - DBH (DTU)
JUMLAH ANGGARAN	:	Rp. 31.333.425
TERBILANG	:	Tiga puluh satu juta tiga ratus tiga puluh tiga ribu empat ratus dua puluh lima rupiah
PENGGUNA ANGGARAN	:	
NAMA	:	FADHIL, S.Sos., MM
NIP	:	19680919 199011 1 001
JABATAN	:	Kepala Dinas Komunikasi, Informatika dan Statistika Kota Banda Aceh

	DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						NOMOR DPA SKPD		Formulir		
							.16.2.16.2.202.2.01.02.5.2		DPPA - SKPD 2.2.1		
PEMERINTAH KOTA BANDA ACEH TAHUN ANGGARAN 2021											
Urusan Pemerintahan : 2.16. - KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA											
Organisasi : 2.16.2.20.2.21.01.00. - DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA DAN STATISTIK											
Program : 2.16.2.16.2.20.2.21.01.00.02. - PROGRAM INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK											
Kegiatan : 2.16.2.16.2.20.2.21.01.00.02.2.01.02. - Monitoring Opini dan Aspirasi Publik											
Waktu Pelaksanaan : Januari s/d Desember 2021											
Lokasi Kegiatan : Semua Kecamatan											
Latar belakang perubahan/diinggarkan dalam perubahan APBD : Peraturan Menteri Keuangan Nomor 17/PMK.07/2021 tentang Pengelolaan Transfer ke Daerah dan Dana Desa Tahun Anggaran 2021 Dalam Rangka Mendukung Penanganan Pandemi Corona Virus Disease 2019 (COVID-19)											
Perubahan Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung											
Indikator	Tolok Ukur Kinerja				Target Kinerja						
	Sebelum perubahan		Setelah perubahan		Sebelum perubahan			Setelah perubahan			
Capaian Program	Persentase Terlaksananya Diseminasi Informasi kepada Masyarakat		Persentase Terlaksananya Diseminasi Informasi kepada Masyarakat		100 %			100 %			
Masukan	Jumlah dana yang dibutuhkan		Jumlah dana yang dibutuhkan		34.466.850,-			31.333.425,-			
Keluaran	Jumlah Aspirasi/pengaduan warga yang direspon		Jumlah Aspirasi/pengaduan warga yang direspon		12 aspirasi			12 aspirasi			
Hasil	Persentase website OPD yang aktif		Persentase website OPD yang aktif		75%			75%			
Kelompok Sasaran Kegiatan : -											
Rincian Perubahan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah											
Kode Rekening	Uraian	Sebelum perubahan				Setelah perubahan				Bertambah/ berkurang	
		Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
		Volume	Satuan	Harga satuan		Volume	Satuan	Harga satuan			
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5.1	BELANJA OPERASI				34.466.850				31.333.425	(3.133.425)	(9,09)
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa				34.466.850				31.333.425	(3.133.425)	(9,09)
5.1.02.01	Belanja Barang				3.766.850				1.883.425	(1.883.425)	(50,00)
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis				3.766.850				1.883.425	(1.883.425)	(50,00)
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor				331.000				165.500	(165.500)	(50,00)
	Ballpoint (Snowman V-1)	1	Kotak	77,000	77.000	1	Kotak	77.000	77.000		
	Odner/Binder (Combo 401, 403 Folio)	6	pcs	30,000	180.000	2	pcs	30.000	60.000	(120.000)	(66,67)
	Amplop (AA Panjang)	1	Pack	23,000	23.000	1	Pack	23.000	23.000		
	Binder Clips (Combo No. 155)	1	kotak	9,000	9.000					(9.000)	(100,00)
	Penjilid (Kangaroo Sedang)	1	pcs	42,000	42.000					(42.000)	(100,00)
	alat tulis kantor					1	pcs	5.500	5.500	5.500	0,00

Kode Rekening	Uraian	Sebelum perubahan				Setelah perubahan				Bertambah/ berkurang	
		Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
		Volume	Satuan	Harga satuan		Volume	Satuan	Harga satuan			
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover				385.000				192.500	(192.500)	(50,00)
	<i>Kertas (SD HVS 70 gram folio)</i>	3	<i>rim</i>	<i>59,000</i>	<i>177.000</i>	1	rim	59.000	59.000	(118.000)	(66,67)
	<i>Kertas (SD HVS 70 gram A4)</i>	4	<i>rim</i>	<i>52,000</i>	<i>208.000</i>	2	rim	52.000	104.000	(104.000)	(50,00)
	<i>kertas dan cover</i>					1	buah	29.500	29.500	29.500	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				408.000				204.000	(204.000)	(50,00)
	<i>Cetak Laporan LAPOR pada Dinas Komunikasi, Informatika dan Statistik</i>	6	<i>Eksamplar</i>	<i>68,000</i>	<i>408.000</i>	3	Eksamplar	68.000	204.000	(204.000)	(50,00)
5.1.02.01.01.0032	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas				808.850				404.425	(404.425)	(50,00)
	<i>Foto Copy (Standar A4/Folio)</i>	2,311	<i>Lembar</i>	<i>350</i>	<i>808.850</i>	1.155	Lembar	350	404.250	(404.600)	(50,02)
	<i>foto copy</i>					1	lbr	175	175	175	0,00
5.1.02.01.01.0036	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya				484.000				242.000	(242.000)	(50,00)
	<i>Cartridge (678 Black)</i>	2	<i>pcs</i>	<i>171,000</i>	<i>342.000</i>	1	pcs	171.000	171.000	(171.000)	(50,00)
	<i>Tinta (Canon Eprint 200ml Black)</i>	2	<i>pcs</i>	<i>71,000</i>	<i>142.000</i>	1	pcs	71.000	71.000	(71.000)	(50,00)
5.1.02.01.01.0058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan				1.350.000				675.000	(675.000)	(50,00)
	<i>Makan Kegiatan</i>	60	<i>Orang/Kali</i>	<i>15,000</i>	<i>900.000</i>	30	Orang/Kali	15.000	450.000	(450.000)	(50,00)
	<i>Snack Kegiatan</i>	60	<i>Orang/Kali</i>	<i>7,500</i>	<i>450.000</i>	30	Orang/Kali	7.500	225.000	(225.000)	(50,00)
5.1.02.02	Belanja Jasa				30.700.000				29.450.000	(1.250.000)	(4,07)
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor				30.700.000				29.450.000	(1.250.000)	(4,07)
5.1.02.02.01.0004	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan				30.700.000				29.450.000	(1.250.000)	(4,07)
	<i>Honorarium Panitia Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) (Nilai pagu dana diatas Rp. 5 juta sd. Rp. 100 juta)</i>	10	<i>Orang/Bulan</i>	<i>250,000</i>	<i>2.500.000</i>	5	Orang/Bulan	250.000	1.250.000	(1.250.000)	(50,00)
	<i>Tim Teknis Lintas Sektoral (SK ditetapkan Kepala Daerah) (Pengarah)</i>	4	<i>Orang/Bulan</i>	<i>600,000</i>	<i>2.400.000</i>	4	Orang/Bulan	600.000	2.400.000		
	<i>Tim Teknis Lintas Sektoral (SK ditetapkan Kepala Daerah) (Penanggung jawab)</i>	2	<i>Orang/Bulan</i>	<i>575,000</i>	<i>1.150.000</i>	2	Orang/Bulan	575.000	1.150.000		
	<i>Tim Teknis Lintas Sektoral (SK ditetapkan Kepala Daerah) (Koordinator)</i>	2	<i>Orang/Bulan</i>	<i>550,000</i>	<i>1.100.000</i>	2	Orang/Bulan	550.000	1.100.000		
	<i>Tim Teknis Lintas Sektoral (SK ditetapkan Kepala Daerah) (Ketua)</i>	2	<i>Orang/Bulan</i>	<i>500,000</i>	<i>1.000.000</i>	2	Orang/Bulan	500.000	1.000.000		

Kode Rekening	Uraian	Sebelum perubahan				Setelah perubahan				Bertambah/ berkurang	
		Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
		Volume	Satuan	Harga satuan		Volume	Satuan	Harga satuan			
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5.1.02.02.01.0004	Tim Teknis Lintas Sektoral (SK ditetapkan Kepala Daerah) (Sekretaris)	2	Orang/Bulan	425,000	850.000	2	Orang/Bulan	425.000	850.000		
	Tim Teknis Lintas Sektoral (SK ditetapkan Kepala Daerah) (Anggota (Golongan III))	10	Orang/Bulan	350,000	3.500.000	10	Orang/Bulan	350.000	3.500.000		
	Honor Tim Teknis Admin Utama Lapor pada Dinas Komunikasi, Informatika dan Statistik	2	Orang x Bulan	300,000	600.000	2	Orang x Bulan	300.000	600.000		
	Honor Tim Teknis Admin Penghubung SKPK pada Dinas Komunikasi, Informatika dan Statistik	88	Orang x Bulan	200,000	17.600.000	88	Orang x Bulan	200.000	17.600.000		
Jumlah					34.466.850				31.333.425	(3.133.425)	(9,09)
Rencana Penarikan Dana per Triwulan											
Triwulan I : Rp.		1.208.425									
Triwulan II : Rp.		675.000									
Triwulan III : Rp.		0									
Triwulan IV : Rp.		29.450.000									
Jumlah : Rp.		31.333.425									
		Banda Aceh, Pengguna Anggaran FADHIL, S.Sos., MM NIP. 19680919 199011 1 001 Mengesahkan, Penjabat Pengelola Keuangan Daerah M. Iqbal Rokan, S.STP NIP. 19780505 199810 1 001									